ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

303140 г. Болхов  Орловской области  ул. Ленина 35    тел.  8 (486 40) 2-43-54, факс 8 (486 40) 2-43-54

ПРИКАЗ

от  27.12.2019г.  №  248а

Об итогах муниципального этапа

  В соответствии с приказами  Департамента образования Орловской

области от 27 сентября 2019г. № 1444 «О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам», Отдела  образования  администрации Болховского района  от

13.ноября 2019г. № 214а «О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников» в Болховском районе проведен

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам. Всего в  14 олимпиадах приняли участие

243 человека. В виду отсутствия  заявок  от участников не состоялись

олимпиады по экологии, немецкому языку, экономике,  МХК  и астрономии.

С целью соблюдения Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки

от 18 ноября 2013г.  № 1252 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протоколы олимпиады (Приложение 1);

2. Разместить протоколы на сайте Отдела образования;

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:

 премировать учителей, подготовивших победителей и

призеров муниципального этапа;

 обсудить итоги  участия в муниципальном и школьном

этапах на педагогических советах. Обратить особое внимание

на отсутствие призеров и победителей по  отдельным

предметам (Приложение 2);

 обратить внимание учителей - предметников по немецкому

языку, МХК, технологии на необходимость  работы с

обучающимися с высокой мотивацией и подготовки их к

участию в олимпиаде;

 компенсировать материальные затраты на проезд  к месту

проверки олимпиадных работ членам жюри из сельских

общеобразовательных учреждений;

 довести до учителей, участвовавших в проверке, реквизиты

приказов об их назначении;

 довести до учителей, подготовивших призеров и победителей

школьного и муниципального этапов, реквизиты приказов об

утверждении результатов.

4. Гуляевой Е.А., заместителю начальника Отдела, подготовить

почетные грамоты для награждения победителей и призеров,

своевременно подать заявку для участия в региональном этапе.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

              Начальник  Отдела                                                        Т.А. Анисимова

Приложение 2

к приказу Отдела

от  27.12.2019   № 248а

Сводная таблица участия в муниципальном этапе  всероссийской олимпиады школьников

    7
победителей,

призеров 8
победителей,

призеров 9
победителей,

призеров 10
победителей,

призеров 11
победителей,

призеров

 Итого

участников

1.  информатика 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 2

2.  физика 2 0 4 0 4 0 3 0 2 0 15

3.  биология  5 0 4 1 5 1 3 1 7 1 24

4.  литература 2 1 3 0 1 1 4 1 5 1 15

5.  география  3 1 5 0 5 0 1 0 1 1 15

6.  обж 1 0 5 1 5 2 1 1 3 1 15

7.  общество 7 2 11 2 2 1 5 3 3 1 28

8.  химия 0 0 3 0 3 0 3 0 2 0 11

9.  право 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 2

10.
физическая

культура 5 2 5 2 7 2 4 2 3 2 24

11.  история  2 1 2 1 2 1 2 0 2 0 10

12.  русский язык 7 2 4 1 6 2 3 1 5 1 25

13.  математика 3 1 6 0 4 1 4 0 2 1 19

14.  англ язык 5 0 3 0 3 0 4 0 3 2 18

всего

участников 42 0 55 0 49 0 37 0 40 0 223

призовых

мест 0 10 0 8 0 13 0 9 0 13 53

 ФИО Класс, школа  предмет Учитель  ФИО

ПОЛНОСТЬЮ

математика

1.  Тимошин Арсений

Андреевич

7,  МБОУ СОШ

3

Победитель

2.  Мартынюк Алексей

Петрович

9,  МБОУ СОШ

3

Победитель

3.  Баскаков Дмитрий

Леонидович

11, МБОУ

СОШ 3

Победитель

Обществознание

4.  Болотина Анастасия

Сергеевна

7, МБОУ

«Гимназия г.

Болхова»

победитель

5.  Анисимова Виктория

Юрьевна

7, МБОУ

«Гимназия г.

Болхова»

призер

6.  Сенчурова Елена

Григорьевна

8,МБОУ

«Гимназия г.

Болхова»

победитель

7.  Кудрявцев Дмитрий

Викторович

8, МБОУ

«Октябрьская

ООШ»

призер

8.  Маркина Анна

Сергеевна

9,МБОУ

«Гимназия г.

Болхова»

победитель

9.  Чаркина Ксения

Сергеевна

10, МБОУ

«Гимназия г.

Болхова»

победитель

10.  Беликова Алина

Олеговна

10, МБОУ

«Гимназия г.

Болхова»

призер

11.  Колыхалова

Екатерина

Михайловна

10, МБОУ

СОШ № 3

призер

12.  Тимошина Алина

Алексеевна

11, МБОУ

«Гимназия г.

Болхова»

победитель

информатика

13.  Мартынюк Алексей

Петрович

9,  МБОУ СОШ

3

Победитель

14.  Баскаков Дмитрий

Леонидович

11,  МБОУ

СОШ 3

Победитель

физика

15.  Баскаков Дмитрий

Леонидович

11, МБОУ

СОШ 3

Победитель

Биология

16.  Донская Анна

Михайловна

8, МБОУ СОШ

3

Победитель

17.  Крылов Егор

Сергеевич

10, МБОУ

«Гимназия г.

Болхова»

победитель

18.  Иванина Виктория

Анатольевна

11, МБОУ

СОШ № 3

Призер

19.  Климова Елизавета

Александровна

9, МБОУ

«Гнездиловская

СОШ»

Победитель

География

20.  Тимошин Арсений

Андреевич

7,МБОУ СОШ

3

Победитель

21.  Баскаков Дмитрий

Леонидович

11, МБОУ

СОШ 3

Победитель

 История

22.  Гыбин Павел

Артемович

8, МБОУ

«Гимназия г.

Болхова»

Победитель

23.  Тимошин Арсений

Андреевич

7,МБОУ СОШ

3

Победитель

24.  Маркина Анна

Сергеевна

9, МБОУ

«Гимназия г.

Болхова»

Победитель

Право

25.  Маркина Анна

Сергеевна

9, МБОУ

«Гимназия г.

Болхова»

призер

26.  Свитко Яна Игоревна 11, МБОУ

«Гнездиловская

СОШ»

победитель

Русский язык

27.  Гыбин Павел

Артемович

8, МБОУ

«Гимназия г.

Болхова»

победитель

28.  Тимошин  Арсений

Андреевич

7, МБОУ СОШ

№ 3

Победитель

29.  Максимова Виктория

Владиславовна

7, МБОУ

«Трубчевская

ООШ»

призер

30.  Кузнецова Виктория

Ростиславовна

9, МБОУ СОШ

№ 3

победитель

31.  Маркина Анна

Сергеевна

9, МБОУ

«Гимназия г.

Болхова»

призер

32.  Воробьёва Елена

Игоревна

10, МБОУ

СОШ № 3

Победитель

33.  Тимошина Алина

Алексеевна

11, МБОу

«Гимназия г.

Болхова»

Победитель

Английский язык

34.  Карнюхина Ольга

Алексеевна

11,МБОУ СОШ

3

Победитель

35.  Кулакова Маргарита

Андреевна

11,МБОУ СОШ

3

призер

ОБЖ

36.  Никишин Илья

Сергеевич

8, МБОУ СОШ

№ 3

Победитель

37.  Мартынюк Алексей

Петрович

9,  МБОУ СОШ

3

победитель

38.  Климова Елизавета

Александровна

9, МБОУ

«Гнездиловская

СОШ»

призер

39.  Вольнова Валерия

Сергеевна

10,МБОУ СОШ

3

Победитель

40.  Медведева

Маргарита

Владимировна

11, МБОУ

«Гнездиловская

СОШ»

Победитель

Физическая культура

41.  Нечушкина Анна

Александровна

9,МБОУ

«Гимназия г.

Болхова»

Победитель

42.  Мухина Юлия

Дмитриевна

7, МБОУ ООШ

№ 2

Победитель

43.  Позднякова Злата

Константиновна

8, МБОУ СОШ

№ 3

Победитель

44.  Борзенкова Алина

Владимировна

10, МБОУ

СОШ 3

победитель

45.  Венедиктов Егор

Владимирович

9, МБОУ

«Гимназия г.

Болхова»

Победитель

46.  Медведева

Маргарита

Владимировна

11, МБОУ

«Гнездиловская

СОШ»

Победитель

47.  Кузнецов Дмитрий

Александрович

7, МБОУ ООШ

№ 2

Победитель

48.  Гришаев Никита

Альбертович

11, МБОУ

«Гнездиловская

СОШ»

Победитель

49.  Никишин Илья

Сергеевич

8, МБОУ СОш

№ 3

Победитель

50.  Зверев Сергей

Игоревич

10, МБОУ

СОШ № 3

Победитель

литература

51.  Кузнецова Виктория

Ростиславовна

9, МБОУ СОШ

№ 3

Победитель

52.  Панова Евгения

Михайловна

10, МБОУ

«Гимназия г.

Болхова»

Победитель

53.  Герасимова

Елизавета Сергеевна

11, МБОУ

СОШ № 3

Победитель